De: Analia Rosa <ARosa@indocal.gob.dos

Enviado el: Friday, October 25, 2019 1 2:08 PM

Para: Adriana Valerio <AValerio@indocal.gob.do>; Agusting Cruz <ACruz@indocal.sob.do>; Aida Evertsz
<ABvertsz@indocal gob.dox; Albairis Alcantara <Ablcantara@indocal.gob.do>; Alberto Gonzalez
<AGonzalez@indocal.gob.do=; Alexa Nuflez <Anunez@indocal. gob.do>; Alexandra del Orbe
<AdelOrbe@indocal.gob.dox; Altagracia Rodriguez <ARodrisuez@indocal sob.do=; Aminta Encarnacion

<AEncarnacion @indocal sob.do>; Ana lorge <Alorse@indocal sob dox; Ana Morrobel <Al orrobel@indocal. sob do>;
Anderson Hernandez <AHernandez@indocal.gob.do>; Angela Urbaez <AlUrbaezi@indocal . gob.do>; Antonio Pauling
<APaulino@indocal gob.dox; Arnalda Pauline <ARPaulino @indocal gob.do>; Beatriz Cepeda

<bcepeda@indocal gob.dox; Belkis Ramos <BRamosi@indocal.sob. dox; Belkis Rodriguez <BRodrisuez @indocal.sob.dox;
Bernardo Vidal <BVidal@indocal.gob.do; Carlos Duran <CDurani@ indocal .gob.do>; Carmen Brito
<CBrito@indocal.sob.do> Carmen Glass <CGlass@indocal.gob.dos; Carolina Francis <CRrancis@indocal . gob.dos;
Casilda Mercedes <CMercedes@indocal. gob.do>; Cesar Matos <CMatos@indocal.gob.do>; Claudia Alonzo

<CAlonzo @indocal.gob. dow; Clavdia Colon <CColon@indocal.gob.dos; Clemencia Samboy <CSamboy@indocal.gob.dos;
Damaris Crispin <DCrispin@indocal.sob.do>; Danery de Paula <DdePaula@indocal sob.do=; Decis Arzola
<DArzola@indocal.gob.do>; Delio Siret <DSiret@indocal.gob.do>; Dismery Gutierrez <DEutierrez@indocal.gob.do>;
Eduardo Llano <Ellano@indocal.gob.do>; Eduvigis Collade <ECollado@indocal gob.do=; Edwin Antigua
<EAntigua@indocal gob.do>; Elaing Grullat <EGrullat@indocal.gob.do>; Elianny Cortorreal
<ECortorreal@indocal.gob.do>; Elizabeth Santana <ESantana@indocal.gob.do>; Elizabeth Triunfel

<WdelaBosa@indocal . gob . dox; Yevaln Montero <Yespejo@indocal . sob . dox; Yorebil Montero

<Yhontero@indocal gob.do>; Zuleika Hilario <ZHilario@indocal.gob.do>; Magalys Doleo <magalysy @gmail .com>;
Hamilet Herrera Reyes <hamlet.hr @gmail.come; ing.carlosrafaslacostai@gmail.com; Omar Reyes

<pmarreyl? @hotmail.com>; Delio Alexander Siret Baez <deliosiret@ hotmail.com>; Inés Encarnacidn
<ingsencarnaciond@ hotmail.com>=; YOREBIL montero <yorebilmonteroi@smail.com>; RUBEN MERIS

<merisrube n@email.com>

CC: Manuel Guerrero <M Guerrero @indocal.gob do>; Instituto Dominicano para la Calidad <INDOCAL@ indocal . gob . do=
Asunto: Manual de Organizacion v Funciones INDOCAL

Muy buenas tardes a todos,

Luego de expresarle un cordial saludo, por medio de la presente hacemos conocimiento formal de
nuestro Manual de Organizacion y Funciones, el cual remitimos adjunto y la resolucion que

aprueba el mis mo. También estara disponible en nuestra pagina Web.

Como parte del desarrollo v crecimiento institucional, el Instituto Dominicano para la Calidad
(IMDOCAL) ha implementado una serie de cambios, tanto organizativos como de sus procesos en
busca de mejorar la visidn de nuestros servicios al ciudadano como entidad gubernamental. En este
sentido se ha elaborado el Manual, el cual nos permitira establecer una normativa que responda a
nuestros objetivos como parte del cumplimiento de nuestra mision institucional ¥ siendo este una
herramienta esencial de trabajo para normar las funciones de las diferentes unidades de la

estructura organizativa de la Institucion.

Sin otro particular por el momento,

Atentamente,

Calle Oal Palme etq. MOfe: de Chosres,
= Jan Gercnimg, Sante Domango, Rep. Dom




